Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  FAMÍLIA  HIPÓLITO  E  MAGALHÃES  PELO  NASCIMENTO  DA
FILHA  HELENA,  A  PRIMEIRA  BEBÊ  NASCIDA  EM  2024  EM  NOSSO  MUNICÍPIO,
DESEJANDO MUITA SAÚDE E ALEGRIA A PEQUENA RECÉM-NASCIDA.

Destinatário: Família Hipólito e Magalhães - Rua fortaleza n° 942, Jardim Mirante.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

No primeiro dia do ano veio ao mundo a pequena Helena, filha de Flaviane Hipólito e Marcelo
Magalhães,  às  22:  45h,  com  3,  7kg  e  49  centímetros,  na  Santa  Casa  de  Caridade  e
Maternidade de Ibitinga. A chegada de uma criança é uma dádiva de Deus, um anjo enviado
por Ele para coroar as famílias e torná-la ainda mais fecunda e abençoada.

Não existem palavras que possam expressar tamanha felicidade diante desse presente é uma
alegria irradiante que chega até vocês. O maior amor do mundo que tira o sono por algumas
noites, mas a cada olhar e sorriso sobressaíra sempre o amor de Deus.

Aplaudo essa família linda e o nascimento da princesa Helena, desejando muita saúde e que
bençãos sejam derramadas na vida dessa pequena, assim também o carinho e o cuidado que
receberá das irmãs Alicia e Manuela.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de fevereiro de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 37/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

7/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
96

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
02

/2
02

4
17

:5
3:

02
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

B1
6-

38
EA

-2
0A

B-
1E

33
.

Pag. 1/2

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 20/02/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

7/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
96

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
02

/2
02

4
17

:5
3:

02
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

B1
6-

38
EA

-2
0A

B-
1E

33
.

Pag. 2/2